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poplatky oMobni dopravy uvnitřZ Omahy Neb clov4 koitruk!( jllaliy zho

loveny Jmou % dutého tilítitfM A con

uvélcl by tw přihláMilí u nuAeho

rudního a jak on Mám au vyjádřil
bude hledět by mo do lakového

žeiiá zdejší krajanka paní Jomc-fin- a

Fanirpuijlová manželka zná
mého majitele obchodu íiáMtčnným

papírem nklem a barvami p Fr

LaiKpaula l'aní liunjfpaulová wli-že-

jest velkými bob-Mtri- í v ruce
ramení a i na té xtruně těla a na-chá- zí

mc v lékurnkém oAetřování

1'onec který vlaMfol obchod srro-cer- ní

na 21 a Q ul otevře íH ob
chod řeznický a uzenářMký tento
týden J'un Joiicí míval před ía-mc-

iii

obchod řeznický byl al nu
cen obchodu zanechat neb byl po-řád- e

nemocen '(
— Ze chů Sdružených ce

nkých spolků konané: dno 21 ú

nora lí15 Sdružení čeMkých
Kpolkři bude pořádat divadlo pod
názvem "Sňatek na zkoušku" a-n-

"Vydlužená rodina" v nodí-l- í
dne 28 března t r v Národní

Síni — Schůze příští mc bude od-

bývat v pátek večer 2í března t
r — I 'ani Marie JCováříková ode-

vzdala sběrací JÍMtínu za dint 8

místa Mvčtlu dostalo 1'ÍMatclí mIÍ-b-
íl

fn první Mvžtlo by avílílo bii- -

de na 21 a O ulici

Velké přípravy koná ložo

So Omaha čím 4') llcree oř JIo

nor A O CL W„ k pořádání ka
raříálovélio plenu první Mobotu

květnu v Národní Síní nu 21 a (J

ul Výbor který má onen ples na
MuroHtí Mlibuje že to bude jedna
zábuva jaká jefilé v South Omaze

nebylu
— Ve Ml ředil ráno zemřel ve

vém obydlí číslo 4W jižní 20 uln

po dlouhé nemocí pun Kurd Mi-řác-

ZeMiiulý pocházel z Jiří-kov-
a

okreM Habry kruj ČAmIuv v

(''echách a do Amerky přijel před
1M roky a to do Wílber Ncbr kde

se zdržel krátký čum a nu to hc

do South Omuliy V čer-ven-
ci

roku 1ÍJ10 pojul za muriŽel-k- u

hIcčiiu Anežku Žuloudkovoii z

našeho města J'ohřeb odbýván

byl v pátek o !l hodině ráno z do-

mu Minutku do kostela Nanebevzc-l- í

1'anny Marie a po vykonaných
obřadech vlp J Cliundelákcm po-

zůstatky nu hřbitově Funny Ma-

rie zu velikého účiiHtenHtví pří-

buzných n přátel pohřbeny Ze

snulý byl členem lože 1'ruhu čís

:í2H A O II W u členové se po

hřbu hiičustnili co výbor u rnkve

Zanechává tu truchlící manželku u

dvě mulé dítky jednoho bnitra
zde v South Omaze n dvu brntry
ii jeduji sestru žijící v Cechách

Sbor Sokolek "Libuše" zn- -

hújil pilné přípravy k uspořádán!
velkolepého "Jarního plesu" kte--

ý

pořádán bude v Mobotu 20 břez-

nu l!lr v Národní Síni 21 a U

ul Krujuniim iiušim jsou zujisté
dobře známy plesy čilých nnšicli

Sokolek neboť vyziiuinenávají hc

srdečnoMtí a každý se při nich

vždy příjemné pobavil Také ten-

to ples slibuje být i nanejvýše zda-

řilým neboř zábavní výbor o vzor-

ný pořádek všeliké občerstveni a

hojnost upřímné a veselé zábavy
se pečlivé postiira tak ze Kuzuy
bude mc jistě cítili nanejvýše spo-

kojeným Výborná hudba Koří

nkovu budí1 účinkoval n vstupné
obnáší jenom 2"c
— Známý krnjan p Fr (lohlu

bydlící nu :ió a Juckson ul byl

postižen neštěstím vykrmil si

totiž šťastně krmníka a již ho rn- -

loval jaké budou z něho pěkné

Sunčičky ule pot kula ho při tom

tu iicIhmIu že mu v úterý ráno u- -

oirnu i se sunKumi Mliorela

— Všem krajanům oznamuje- -

nic ze v neděli dne lireznii v

hodin večer bude oriřunisátor
Z C H Jednoty pun Josef Drti-

nu odbývat zeměpisnou přednáš-
ku o Čechách a Moravě jež

bude světelnými obra-

zy v Národní Síni Fovinnoslí
v Seeh bratrů a sester patřících
ku Z (' H J„ je by své přátele
li známé na to upozornili a ssehou

lo přednášky přivedli Vstupné

ie jen lile které nudou diinv na

obrý účel

Meleuúv výprodej 1ěší Ke

Miule vetší a vetsi prini juK u

krujanii tuk u jiného národu což

s rinlosti uveřejiiujeiiie 'rávň

tento týden v onámee v tomto

stlěluje že má zvláště sníže-

né eeny na některé zboží

— Krajanům onuutujenic že

(hvaliié známý lékárník na 21 a

J ul p 1 C Skoumal bude dr

Žel i nu skladě další léky jako:
lloboko Liiiimcnt u Žaludeční Si

litel ziiiiutého vyrabitele dr IV

ter Fulirio y & Sou Co

Velkým yáriiiutkcm jsou ti

ženy manželé Henry Staůkovi

majilele moderní lékárny mi 21 a

I ut„ jimi ťcntřel v Mihotu v U)

IuhIiu dopoledne ymu'ck tleiiiy
v htáři t a půt loku Fohub byl

odbýván domu Mimiku Vel

kého účastenství přátel a yiotuiveh
v úterý v ! hodin dopol ita hihi

tov SI Mary V 1'oďůsliilýut pr

jeVltjelite liilit tlpiÍMiHoil Mittstlttst
— Krajan wMbert Srnka a

mésiuitny ti Xi lsoit MurrÍ4 (' p'
i

nvklíiilUii bvdett do ieleisuičiti h

k ir piii I k tělkému pu iiiěid im

tuně IVIU lit u bedna viii li
iM litu r lit rhutltdtu a K mu je

piM'hroitiutdti Hode u dvUl čas

trvil lu-- i se vbvl J neiuúl
dřeni IlumpUlo

Itálii m 'i na 2Yi f"u za míli Ny
i práví zahájen byl ÚMiloviiý

zÍMkatí nu petice co nejvíce
podpÍMŮ J 'etice toho druhu Jmou

roztrouňeny po víceh hotelích ob

cliodiíeli domech ba i na ulicích

Jmou občané o podpíny žádání

Zednáři rozhodli le postavit nový
8 patrový itánek

l'ří Mobotním banketě a hcIiůzí

Zednářů bylo určítfi rozhodnuto v

nejblížAÍ možné dobo poMtaviti na

pozemku vedle přítomného Mtánku

nu ]t] a Capitol ave novou

budovu V cenň ljf100000

Nová budova bude úplné ohni-

vzdorná a v každém MpŮMobu mo-

derní ť'lyří vrchní pom:hodí ur
čenu Iiudou k účelům a potřebám
Zednářů kdežto nižAích podlah
použilo bude za různí úřadovny
Mudova bude douiovení vAech zeď

iiňřHkých loží a ponwK-nýc- řálů
v Omaze

Hluboký zármutek rozhoNtil

ne ve Htředu ni t v domácnoHti

manželtí p Franka Jtoutínu zná

mého a velice oblíbeného majitelů
"Hlavic" čcNké kavárny a reHtau

rance v čím M2t jižní Fl ul

když toho dne kolem f::iO hod rá
no prvorozená ileeruAka dva roky
Htará IjUilmilka iiejvětíí jejich
radimt a potčAení k nezměrnému

jejich hoři Hkonala Malá dívenka
Htížeiia byla zákeřnou nemocí —

zápalem plil a mozkových blan

kteréž vzdor nejlepAí péci lékař-

ské a tiejiiěžnějAíinu ošetření Hvých
rodičů po H denním zájuiHU pod-

lehla Pohřeb v tak útlém věku

zeNiiulé Iiidmilky odbýval hc v

pátek po jedné hodině odp z do-

mu Minutku na ForcHt Lawu hřbi-

tov a tam tělesná její Hchránka o

2 hodině odp zpopelněna Ze hc

manželé Montínovi těAí VKcobecné

přízni krajanské nejlépe doHvěd- -

čovalo velké mnoŽHtví krásných
květinových darů od spolku rodin

a jednotlivých přátel z nichž mno-

zí vAak nejspíše doiiiiiivajíco hc

ze pohřeb bude ho z domu Minutku

jako obyčejně až ve 2 hodiny od

bývat a chtíce zarmoucené rodi-

ně HOiiNtrnst svoji vysloviti přišli

lyž již cesta k hřbitovu nastou

pena — Manžele jjouiinovi nectil

přijmou naši hluboce procítěnou
soust rast !

Ve čtvrtek tu t pěkným
lístkem opět sobě na náš

personál vzpomenul dohry nlts pří-

tel p Albín ('echa zdejší zlatník
a hodinář z Alexandrie fouisin-ii- n

kam před několika týdny v zá

jmu svých pozemků hc odebral
I'an (Velni píšu: "Právě čtu o vel

ké zimě která přítomně v Kunsa- -

su Oklahoniě a nejspíše i v Ne- -

brusce panuje Zde v Alexandrii
v Se hc zelená fialky a jiné květiny
rozkošně kvetou a vňbco vše nad

krásnou přírodou při panujícím
příjemném počasí jásá" — Kádi

p (Vehovi věříme a pranic se ne-

divíme že návratem nespěchá ob

zvláště když zároveň jest ubezpe
čen že obchod za jeho nepřítom-
nosti nalézá no pod vzorným do

hledem jeho syna p Oldřicha Ce-

chy rovněž dobrého hodináře a

výborného optiku
V pondělí mile potěšeni byli

jsme návštěvou dobrého přítele p

Jindřichu Ilonáta oblíbeného a po

celých Mřcdozápiuliiíeh státech
chvalné známého cest zástupce
firmy Trinerova Léčivého Vína

Fuň I lomit n námi sdělil že cestu

jeho po Wíscouhíiiu MichÍKunu a

lowě hy lit velmi úspěšnou n že no

mu všude dobiv vedlo nejlépe mhi

kojená jeho veselá tvář pmiuu
vala loma zdrii se um týden
naéií vydá na ccMy po Minne

nutě a lakotách Naše přáni aby

Henry AlioJně opět se navrátil jej
prováli

V nobotu tu t k nalitému ve

eelll lieliillá lieholt potkala p Fr
J Fna dolov VUiilitcho ittaittele
triM'vriiihu a rctnického obchodu
v Umě omaiként to pívdiitěti
I tank hi několik dui téd ne jak
opětuji tlontavt e do Sikotovity m

liuiikrtlld pte d'l Kluttt Mbt

Jeie h e opětní několika tanečky
pěkní ne KvyraíÍ Vk bto ihu

jinak MHKeiio Jiioiiov iiteho dne
l pien itliet n liějakmt iáleiito

fti k p (Vlkův tt kdy! tu pil thůít

liějik itviťAttitA li hlloUté eetl
Iďkpimt pf ěeini pravoti Uobll

kotidku l InditotUdd t Attěo

Ivbi ne lnlilné n ťttilée osiiti
vlinl ol tiioi vik pru Hté4ut

inni'lky m lunlýeh diUk ptwr
I latik liioahu Jo HxkoloVUV

r dontvd v kruhu dohrvVH

v h iv4iuýeK pokud WbU v:

pottHltd olrklé lou dtivotuv ly

n X4H4 HbVt

li HiUdn( ii vMjjíh Ivduy h

iliIMU nrlumliVvh li!' 14 V4

cretu příčky zlnHoveiiy jou tí
línali a fcidry lé fiuly pokojů
uréench pro boaly jou nUvtrniu

ziirízoié m pří kflždém iiulfoh tm

koupejin J''on(i)fi(!lJ! Jiotel vy

rovi4 w nejlejiAím hotelům vo

Hpojeiiýcji Htáteeh 11 v mnohém ty-

to jefité předčí Xiiméxtnává mimo

nrmádu různého Mlužebnietva umí

H) poMluhů na atoly vcmiiičm to

mladých Francouzů a i taliánů

východu Mcm importovaných Kru

jané kteří budou inití v úmyMlu

při wiVMčvč Omahy Jiotel tento

ovýiii Mtmkem učínítí budou mít i

tu výliihlu že nebudou totiž miiMi t
tonou! v obavách aby nebylí od

kázáni do nefiťiiMtného čím! a "lV
neboř čí! Y ]V 2Ki atd Jmou

nplné Z pořadu vynechánu

Dva nákladní vlaky mana odeulány
do Evropy

CeiMlvá a nakládaná nnthi jnou
Mtáh z Omahy do Kvropy válčí
Í111 mocnoHtem ziiNÍláua V min

lýdnu io Oreat Northern dráze o--

pčt byly dva zvláňtní náklad
ní vlaky iiiiihr do New Yorku odo-Mlá-

ny

Objednávka tato znčla na

rychlou dodávku tak aby zastiže-

na liyla loď která v tomto týdnu
do Anglie vyplula

Morehead použije školních a

budov při volbách

Volební komÍNiiř Jí (J More-

head iidélujc že opět použije ně-

kterých Akolníeh a požárních bu-

dov k volebním řičel ům při niiKtá-viijícíe-
h

mČMlHkých předvolbách
li dubna 11 pravidelných volbách
J kvčtna 'ři poHlcdníeh volbách

komÍHiiř použil Mediu Akolníeh bu

dov jichž opčt toto jaro použije
Vedle toho (IohIiiI též povolení od

iiiČMlhkého komÍHiiře ( With-nell- a

že mříže také dle potřeby
požárních budov k volebnímu úče

II (HlUŽiti

Nízká úmrtnost v Omaze v r 1013

Omaha jak zpráva z WiiHliintj- -

tonu udává zuřadčnii jest niei
mČMty n více než 100000 obyvateli
jež maji nízkou Úmrtními Podle

ÍmIíc uveřejnřnýcli cciimoviií úřa- -

ilovnou v um a ze roku UM i na
001) obyvatelů připadalo ú- -

mrlí 1'roceiitnliiň úmrtnost kol

od K4 v Seattle do 20S v Mém- -

pllÍH

OmIiivii pčtadvueetileté pÚMobno- -

sti pí hmilie Sillerove jakožto
varhanice ("'cNko-Mratrsk-

é IVcnIi

církve uNpořádáua byla minulé

pondělí v přízemí chrámu za vel- -

kého účanteiiNtví členu nIioiu i

iřátel Fro imlu venku bylo to

překvapením ScMtiěleiuiý výbor
II' Wl V 9 í

Ji ničeno netušící z (lo- -

G ' l

K KMIWB ÉaLEttOVá
I

inova do vklIHliň Odobelié lllUti

lomti přeplněné přáteli Farář

íirkve dp íVjímr j přivítal a

vyivetlil proč piítoiuni e uhro

iiiáMili Jeho dceruška odevzdala

ji knUuou kytici a hi Votava

V WlIMM V ietUek leHoluei llkl

Mtuilií její lii wi intelliveh tieíiit

húh a iieřiuaviiýťh uluieb po p

Hih 2"i tet 'čměř m jHnUtklí

Kitbíeiii eli ke ' vliidud
kolika piipudoieh deklmiuud p

u' ti hititoi i kveh vipoiiiliťk u

priwttovů mnoha piitoinitvVu po

hluhopííHil vževh lualveh l ťlkývU

tul'tui tly tikk vShivno!

nk'in'iuk piiiiu iuivkV hy

iiiiiv v upoiittoku iMrtutťiuit Jiti
hw HihnuřlťOrt pfvř l'hoj diu

A k

rn en

Dráhy iult ie ocÚ vyini
judiiWH piUtkft

fiteiu?id řdidV Nťrttky
ii li Jiiiieh drah dipttujl

kt4 píidtoliiii oUlid ílt dtiotd k

mii ple V idl láduji hy bito
dráhám tidMeno potitiid #!

OmoIíd iUI m dlvc onudným

1'rodaoý iraaolúi na míaio pclro
I" j zavinil v nedělí oMiidné popá

IcriNÍtii FederKcnové lu

žfcbné dívky zuméilniiné v domáo
noMfi I r Jcwieha mlékaře % k

jí 12 ulice Jívkt čuMné rá
no vMila uhy uvaíIa nuídaní a tu

při liaplřlOVáhi olejových Vidících

kameň použila tekutiny o níž ni:

domnívala žo ji-n- t to petrolej
Víiik po zažehnutí hořáků nřiMle

doval výbuch při ('vint dívka ač

kolív vyběhla ven a v miiíIjií pla-

meny lili Mobě tllllINÍtl NI) NllllŽílli

utrpěla tuk vážných popálenin že

jim v nemocnící nv JoHcfa jiod
lehla — JeriMcn jenž byl velmi

ncillOCCl M líží jeli Z hořícího lo
inu M manželkou a čtyřmi dětmi

hrozícímu nebezpečí unikl

Novi lékárnici

Ví' čtvrtek ni I večer 2J mIihoI

vcntů lékárnické í 'rt'tIjtonovy
kollcjc obdrželo diplomy Obřady
p udělováním hodnotili Hpojené ko

nány byly v mÍMlnoMtech Crcih!
ovy právnické kollcjc u přitom-noM- li

předsedy F X McMchitmy
Mezi absolventy byly tři ženy a

na neznámu nalézají ni trž jména
krajanů a nice pp 1'' Swobody
z Omahy A F Šťávy z Mruno u

U H Zástěry z llowcll Nebr

Povýšeni kadetů na zdejší vyšší
škole

Ve čtvrtek in t pří parádním
vyrukování pluku kadetů nu dej
íf vytóí Škole a kdy doHimidní ka

pitán HtritinKi-- r vclitclntví hvi

mu nástupci kapitánu W L Lu

línovi pn dá val oznámena byla ru-

da kadetu jímž pro jejich vý-- I

orný výcvik ve zbrani bylo udě-

leno jtovýMení H tu na Heuamu me-

zí jinými nalézá ne té jméno Uo-bert-
a

Kiitáka který povýAen byl
do hodnotili kaprála

Chlapecké ložnice ve íkole pro
hluchoněmé zničeny požV

rem

Ve středu m I koleni (! hod ve

écr byly ložniee pro chlapec v a

Akole pro bluebé zničeny

]iožárem Hudova byla dvoupa-

trový dřevený dum a ztráta odha-duj- e

w na $2(KX) V době vypuk-nut- í

požáru nalézalo Ke v budovo
asi 41 clioviuieú kteří VeMiněs

před jakýmkoliv zraněním ne

Fňvod ohně přiěítá Ke

chybnému zavedení elektrických
drátů

fteianó květiny možno nyní posi
lati parcelovou poštou

OmaAtí kvétináíi zahilaji nyní
značné iiiiiomIví kvót in na venek

pareeliivou poAtou Každý den

přeH tucet Akatulí h kvétiiiami jent
balíčkovou jkmIou z Omahy

oh-kíláli-
o

hhÍImiiI tímto zpiiHoliein

kvřtin k rňznýiii pííležtOHlem jent

nejen výhodné ale i levné od (i

centu nahoru ťaklíkúm n kvčli

'iiiiní označeným "fratfilc" a "pe
riKhable" ptmtovní úřady vénují
zvláAtut ptizoriniht a o rychlou je-

jich dopravu též pečují

Zemřela když byla uvédomúna o

úmrtí ivého tyna
V Mihotu odpoledne ve Hvých

pokojích ve Furiiam hotelu eiuře- -

la pani Kliuhcth líuťreiie ová ve

věku 72 roky jíž Omuha přen 10

let bvla thmnvcui Jmenovaná

pani po několik týdnu již cliuravé

bt a má hc t tulii za to Že NdAleiii o

hkonu jejího kyna Fred iMiťrciut a

klerýí utížeii byv zápalem lie

vynkočil oknem v hotelu a utrpc
nýin ťriiiičiiíiii piHilehl Niutt její
OMpUilo Miuiifl xeHiutlé pani
Alfred huťn ite uvého čaiu jeden
% předních udejAíeli urehítektu íe
mlel přiil liékoliku lety mtlieeliuv

poíďutalým kolem ITOiHHt vbUi

ideh úpiHeeh Kdyi pak majetky
v Omiue před néjikHti čum iu

kleitly poťiiHlnlá po učni manželka

jmeiiovaiiý obiiui ubUthi io po
muku lot 1'alnum východu od
M til ktiďhoíio majetku nnčj
i eeiot iMUimliije e piiblúnA litt

Milllonovy "riMiUntlU" htl o

tnvfttt vrtjuotl
íhrttk in I oteíeii inl n

lejioxiti k pMiíliti iÍú dtihiitoV

IV hol 1 "FHltetoHe" I14 H

I lotttf U lil thl ltti l'IIH'lt
l'l ni JM inproii hiMVíiir

u a tiuíitř nnlluMiA m

l ult ii Vjle poe e 1 1 ptíter
Mpodnimi Hhlb4Mit lk m

r lkrm ji jnweliolt S4íoh j
klohil líolhtťMin lV#i lio k IN

kttřťm kiAnv IťiiUi holil ntiiji
k)4l JdFMMt H MluollU bld4
)idU i e kim tUtneidm pfe

♦ l(lIHl Kmtrn loidovv jn IV

Jext přáním by mo paní Lan(řpaii
lová opět co nejdříve ze Mvého ne
duhu zo! ii vila

J'aní Kuteřina Hynková v ě

xkých kruzích dobře známá kra

janka z William ul v min týdnu
vyzvedla ní povolení ku atavbě v
čím Mil Jižní 15 ul krásné velké

budovy a MÍce v ceně $:000
Fanl Fr Fitlová ze South O- -

mahy plníc výslovné přání po
Mvéni zvěčnělém choti odevzdala v

naMciii závodě dvě peněžní poukáz
ky hc žádostí aby odevzdány by

ly "''eské ftkole" v Oiniize jako
aury které z ucty k zesnulému
mÍMto květin věnovali členové
"Vzdél Klubu KomciiMky" čím

L':{ z Omahy +200 — a rodina p
Viie JturcSe z Omuliy $:{00

I tulná domácnost vážených
manželů p om 1'ešky známého

majitele rozsáhlého obchodu
Hcnsoii Neb byla v neděli odpo-

ledne Nvědkem niinejvýše přátel- -

nk! soukromé zábavy Jejich dee
ru paní Olk"a Fešek-Aiiilersoiiov-

á

řeNÍdlí mc v těchto dnech do Ce-

dili líapids la a tu před jejím
odjezdem neočekávané překvape-
ní nu ni uspořádaly upřímné její
přítelkyně jimž zárovcii nu jiném
místě v tomto ěasopise děkuje Zá

bavu ovšem byla nejvýše srdečná

při níž nechyběla ani bohiitá hosti-

nu po kteréž vespolek bavili se

přítomní zpěvem hrou nu piano
ntd

Ve čtvrtek dne 2ó února při-

lil k pomnění stařenka pí Annu

Hiindhuuerová v bytě své dcery
pí A Kalinové u níž jest již mno

ho roků domovem Stařenka jest
již Kj) roků stará a na svůj věk by
la ještě dosti čilá však v onen ne

šťastný den sestoupila m jednoho
jen schodu a při tom tak nešťast
ně že ztratila rovnováhu u padla
na pravou nohu kterou si v kyčli

vyvrtla tuk že jí musela být dánu

do smíry MarieKii pum jest v

své dcery a její rodiny
řejeme jí od srdce by se brzy

pozdravila
— V rodině pana J J Zerzána

llí návštěvou pí StřReckú ze Ce-

lin Hupids [a přejeme ctěné pil
ní dobrou zábavu

-- ~ V Melhodistieké nemocnici

ied týdnem podstoupila operaci
na zánět slepého st řevu mladá dce-

ruška pí Marie Foldové vdovy
I o líuynohlii Foldovi bankéřovi
chiiiivšíiiiii před několiku roky v

llowcll Neb Mladé El ví se daří
dosti dobře tuk Že bude moci br-

zy opiistiti nemocnici

Manželem byla nucena vykládat
planetu

leim Adamsová cikánka bydlí-
cí na 12 a Castellar ul která v

policejním soudě odsouzena byla
k zaplacení pokuty a útrat za

odcizeni Johnu Krupiěkovi $1?

mezitím co mu z ruky "hádala"

planetu dostavila se opět k pol

soudu a podala žalobu proti svému
muži Franku Adumsovi zu to že

ji bije Lenu vyprávěla že ji muž
i lehán hbili když byla (mIsouzciiu

k zaplacení pokuty a že by si piá-l- a

kdyby hc mohla ku kmeni svého

olee blíže Chicagu navrátit i neboť

tle prý byla nucena vykládat pla-iat-

po celé dny a když s domů

celá vuavcnt navrátila musela je-k- $

koně čistit a krmit Manžel

jeiít prý ťiiaěiiě btihat a aplati li

jí cestu ode jeď' prý do Ohieatítt

Nyní i Adaitot byl t&

sbití uvé Ženy k iOtpUteelii iUl po

kuly a útrat mlsoiueit

ZC SO OMAHY NED

N neniunu iieiiiKcoVeb e

iiiiéfá dlši i''o Jit iiAioy kirtjau
pitll doef IMak bydlbí V čísli

p nevvrnl '3 V iiltees přičiněním
issetiujielho jej lékaře dra J Y

KottUkťho jes llilděj' lot ťlpltlé

jeho Udl4Vlli ěiluil p skl
4 1

M riee iue

Tu je lutturthy it eoi j tím

výloH U lěeh ktili i lopťvjl by

"šoullt ltltht bvU plHHj'li4 k

i!i4c Jestli e jou tu K Htdni

tk lu bude jett H4 králkv a

pttk budou luíl j s! rdtuit Jkotl
tUdji u lu UUlhu Kdti U' lu

pi ijde k 04hLo4ii mnU btl
vb vtyi jk u lom touviU iv
Ulnb t n h h!iíi ie iMat

ďlvv pojvn( přijde le-- pru t4
V Kilh (lttoii btd b s

Krji- - druhé wardy up
otlujtM kd j Iřrb 114 itíiet

m iiiiMlediijieími jmény uurcu: V

Novák ti 00 Tomáš I'rchal $100
Antonio Stejskalová ňOe Marie
Kafková 25c Katie 50c

Anežka Havlíková 50c Anna Vá- -

( halová $150 Mario itulkovcová
iil00 ~ I'aní Mur-Kare- t Košiařo- -
vá odevzdala nběrací ÍMtinu za
dÍMt (i Joiin Krenl iklíX) Joaef
Henák 50e 1 M TobiiiŠ 25c JoKcř
Ka us 25c Stmi Fialu 25c JoHcf
II ort 50c Juj-onIu- Veverka 20c

Anton llolden 20c Lenu Slámová
10c pinií Škodová a Kulíková

2H) — pun Václav Trěa ode- -

vzdul hchranou částku $150 Če- -

Sdruženi čím I

přisjíčlo $1500 Funí Marie Smet-kov- á

z Omuliy darovala ku památ
ce NVelio zesnulého manze a cuMt- -

u pokrok Západu (K)

vstupenek k divadlu odbývané
mu dne 'n oreznu — I lliriiný pří
jem v této Mcbňzi obnášel $"J'?rí0

Zu pokladníkem z minulé hcIiůzc

+50120 V liokludně se nalézá
úhrnem $5:1140 _ Josef V Ko- -

Miuir předsedu dosel JMpal po
kladník Václav Opočenský taj

NĚMECKÉ PIKLE V AMERICE

Kichard Peter SteKler rozený
v JNemeckii jenž vsak vyzvedl ki

zdi iiz nrvm olicansKy list a tini

projevil záměr stáli hc ameri

ckým občanem byl zatčen ve stře
lu v New Yorku nu obžalobu že

získal průvodní list podvodným
zpŮNobcm a byl dopraven do vyše-

třovací vazby v městském vězeni
Tombs Z pupírů nalezených u

Stegleru vychází na jcvo žc do

spiknutí zapleteno jest nejvážněj- -

í měrou německé velvyslanectví
ve WiiKhinKtone ba že zdo právě
!clá věc byla připravena 1'apíry
uchou podpiN kapitána li lioy-Fds- u

námořního attaché něme-

ckého velvyslanectví ve Washiiiř?-ton- ě

jenž byl v New Yorku osob-

ním zÚNtupcein německého velvy-slunect- ví

hr J 11 von Iťcrnstorf-f- a

Stefíler přiznal ho federálním
uutoritám že kajután Hoy-F- d jej
vyzval uby e odebral do Anglie
jako americký občan a zjistil kdo
se ukrývá flotilu anglických
drcadnatiKtů zakotvená tehdy jak
se myslilo v kanále St (leorgp
Informace které by byl získal
měl zusluti kabelotfruficky do New

Yorku odkudž měly být i zaslány
bezdrátiiou tolejfrafií tajným ně-

meckým základnám v severním
Atlantickém oceáně Na základě

Steylerovy zprávy měly podnik-
nout i německé ponorně řluny

ol-váž-

zájezd na hlavní sílu ná-

mořní obrany Velké Hritanie Flán

byl projednán do nejmenšíeh ptul-roloois- lí

jak pravil Steler a chy-

stal mc již nustoupiti cestu když
v úmyslu byl zvrácen "láskou k

nové vlasti" jak tvrdí a prosba-
mi Mvé nevěsty Američanky
Vzdal se tedy svého záměru u lú£
lnuli mc prozradili všecko autori-

tám Spojených Států

Sbírka pro
Cesko-Slova- n Pomocný

Výbor

ve prouph nouii trpících kraj
n& v Cechách

tu-- 21 iimoa oitáutťtto $ ttii Vi

Wm FoMennait Verdiurť
Nrbr 2i

J 1 (ivoiiik ( httlk Uutte

s iv 'im
Fv Shiiuo ltiieolttville
KH Ffw

Jnhit Siivhv Vu!t4rto
Ntdr l1

Mik phbp iiřion S H I U

Kcrvl Itrim Srtifviil Nih l tm

tVIWiiu tlí Fi

lUUi pfUpHky přijlini tdm
I tkrvki Krjvn bull mí

tltv l !♦ iu W lornsiiH ibl40O
(HOttŮlrU MptidlÚ bl bi Uil pr-h- u

c třK p4ibrtM ti U

H Hrd ttifHUeiH ili y

Fit Fr VAvtii vykoupd tul

tulý lýib ii hosluue n% M a H l

ed p4n Tue ku rvk
piit Tul vy

kuupd před k f i I k ý hi tA%vitt tul

MiÁiio hu liiMttiiiski hu pan Kmt!(t

l{ Ti ln Vvre% jv%i dli
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